
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDETUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL  LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 4 

din  23 iunie  2016 

privind  alegerea preşedintelui de şedinţă a 

Consiliului Local al Municipiului Arad  

 

 Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

-propunerea nominală pentru alegerea preşedintelui de şedinţă, adoptată prin vot deschis, cu 23 voturi 

pentru (dna PISTRU-POPA Simona-Geanina, consilier propus); 

-prevederile art. 9-10 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată cu modificări prin Legea nr. 673/2002; 

- adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi. 

 În temeiul art. 35, art. 36 alin. (1), alin. (9), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1), lit. b) din Legea 

nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

adoptă prezenta 

 

H O T Ă R Â R E 

 

Articol unic. Se alege în funcţia de preşedinte de şedinţă pentru o perioadă de 3 luni  (iunie, iulie şi august 

2016) doamna consilier local PISTRU-POPA Simona-Geanina. 

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ 

Gheorghe SĂPLĂCAN 

S E C R E T A R 

Lilioara STEPANESCU 

 

 

ASISTENŢI 

Adina-Liana DUMITREAN  

Giovanni STRONA 

 

 
 

 

GL/GL, verif. C.M. 
Ex.2, 1ex. Dosar sedinta constituire CLMA 23 06 2016 

1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex.dna PISTRU-POPA Simona-Geanina  

                                                                                                                                   COD PMA-S1-01 


